oriundus: Enn. Ann. 113 (V), o sanguen dis oriundum! 220 (V), Poenos Sarra oriundos; 290 (V), Poenos Didone oriundos; Lucil. 247 (Mx), Lucanis oriundi montibus tauri; Ard. templi inscr. Baehr. p. 138, cluet Asia lata oriundus.

ortus: Acc. 388, quibusnam te aibant ortum (*exortam Ribb*) locis? 618, haudquaquam est ortus mediocri satu; C. Gracchus, in scholl. Bob., quom genere summo ortus essem (Meyer, p. 234).

proditus: Acc. 520, parva prodite patria.

prognatus: Amph. 365, Davo patre prognatum; so 614; Aul. 212, quali genere prognatum; Capt. 170, prognatum summo genere; Epid. 35, prognatus Theti; 107, genere prognatam bono; Men. 407, Moscho prognatum patre; so 1078; 1079, tun meo (a meo *codd*; *del Pyl*) patre's prognatus? Poen. 1201, eo genere prognatae; Phor. 115, bonam bonis prognatam; CIL, i, 30, Gnaivod patre prognatus; i, 33, prognatum Publico; Enn. Ann. 37 (V), Euridica prognata; Trag. Inc. 108 (Sc 357 V), Tantalo prognatus; Naev. Trag. 46, Dryante regem prognatum patre.

The preposition *ex* is regularly used with the personal pronouns, as in the classical period: Cas. 46, *ex se nata*; so Rud. 410; Epid. 574, *ex te nata*; H. T. 1020, *ex te natum*; 1030, *ex me atque ex hoc natus es*; Hec. 279, *ex me nata*; 399, *ex te natum*; Ad. 40, *ex me hic natus non est, sed ex fratre*; Cist. 611, *ex ea natast haec virgo*.

With nouns also the preposition is not infrequent, e.g.:

de: Capt. 277, *quo de genere natus est*?

ex: Amph. 98, *natus Argis ex Argo patre*; Cist. 605, *ex priore muliere nata*; Epid. 635, *filiam ex Philippa matre natam*; M. G. 1082, *quam Iupiter ex Ope natus est*; Rud. 604, *natas ex Philomela ac Progne esse hirundines*; 704; 1284, *nam lenones ex Gaudio credo esse procreatos*; Enn. Ann. 30 (V); Pacuv. 1, *ex Antiopa natis*; H. T. 1035, *non si ex capite sis meo natus, item ut Minervam esse aiunt ex Iove*; Ad. 297, *natum ex tanta familia*; 657, *esse ex alio viro natum*; Eun. 241, *viden me ex eodem ortum loco*; 460, *ex homine hunc natum dicas*? Acc. 463, *ex (lacking in codd supplied metri gratia) taurigeno semine ortam fuisse an humano feram*; 515; 596; Trag. Inc. 101, *ex Tantalo ortus Pelops, ex Pelope autem satus Atreus*; Curc. 11, *ex dulci oriundum melculo meo*.

ABLATIVE OF COMPARISON.¹

The Ablative of Comparison was an Indo-European construction; Delbrück, Grundriss, iii, p. 216. Thus *te nil inpudentius* originally meant, 'nothing is more shameless, reckoning from you as a standpoint.' Cf. Amph. 704, *ex insana insaniorem facies*.² In Latin the construction is frequent from the earliest literature. While the ablative is the original method of denoting comparison, yet in Latin, *quam* with the appropriate case is already well established in our earliest extant literature. In Early Latin the material, for the most part, falls into well-recognized categories. Thus: